

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Muaná
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
Registro de Preços Eletrônico - 31/2023

Resultado da Homologação

0001 - Alicata Amperimento - Vonder - Valor Referência: 156,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Vonder	12 Unidade	156,23	1.874,76	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0002 - Alicata Universal - Vonder - Valor Referência: 52,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Vonder	19 Unidade	52,50	997,50	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0003 - Armação p/ Isolador 2 estribos - Vonder - Valor Referência: 40,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Vonder	104 Unidade	40,50	4.212,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0004 - Armação p/ Isolador 3 estribos - Vonder - Valor Referência: 90,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Vonder	104 Unidade	90,50	9.412,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0005 - Armação p/ Isolador 4 estribos - Vonder - Valor Referência: 93,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Vonder	104 Unidade	93,50	9.724,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0006 - Armação secundaria2 estribos - Vonder - Valor Referência: 17,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Vonder	99 Unidade	17,49	1.731,51	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0007 - Armação secundaria4 estribos - Vonder - Valor Referência: 22,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Vonder	99 Unidade	22,34	2.211,66	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0008 - Base de Relé fotoelétrico - Exatron - Valor Referência: 10,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Exatron	138 Unidade	7,16	988,08	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0009 - Braço de luminária aberto 1 -1,5 metros Galvanizado (Padrão Celpa) - Dantalux - Valor Referência: 200,16



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Dantalux	214 Unidade	140,00	29.960,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0010 - Cabo de 1.5 mm (100 metros) - Cordeiro - Valor Referência: 2,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Cordeiro	8.750 Metro	1,46	12.775,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0011 - Cabo de 10 mm (100 metros) - Cordeiro - Valor Referência: 14,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Cordeiro	8.750 Metro	9,80	85.750,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0012 - Cabo de 16 mm (100 metros) - Cordeiro - Valor Referência: 19,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Cordeiro	8.650 Metro	13,30	115.045,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0013 - Cabo de 2.5 mm (100 metros) - Cordeiro - Valor Referência: 2,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Cordeiro	8.750 Metro	2,03	17.762,50	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0014 - CABO ELET. 4,0MM 750V - Cordeiro - Valor Referência: 6,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Cordeiro	8.750 Metro	5,49	48.037,50	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0015 - CABO ELET. PP 3 2,5MM 750V 1KV - Cordeiro - Valor Referência: 13,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Cordeiro	8.750 Metro	12,99	113.662,50	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0016 - Cabo de 25 mm (100 metros) - Cordeiro - Valor Referência: 55,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Cordeiro	8.750 Metro	52,00	455.000,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0017 - Cabo de 6 mm (100 metros) - Cordeiro - Valor Referência: 7,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Cordeiro	8.750 Metro	6,50	56.875,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0018 - Cabo quadriplex16mm alumínio (300 metros) - Cordeiro - Valor Referência: 81,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Cordeiro	4.300 Metro	78,99	339.657,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES



0019 - Cabo quadriplex25mm alumínio (300 metros) - Cordeiro - Valor Referência: 99,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Cordeiro	4.300 Metro	85,00	365.500,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0020 - Cabo quadriplex35mm alumínio (300 metros) - Cordeiro - Valor Referência: 147,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Cordeiro	2.200 Metro	140,00	308.000,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0021 - Caixa 4x2 - Tramontina - Valor Referência: 1,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	69 Unidade	1,80	124,20	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0022 - Caixa 4x4 - Tramontina - Valor Referência: 2,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	69 Unidade	2,85	196,65	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0023 - CAIXA PADRAO MONOFASICO - Tramontina - Valor Referência: 125,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	75 Unidade	125,00	9.375,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0024 - Caixa de distribuição c/ barramento central + disjuntor p/ 12 disjuntores - Tramontina - Valor Referência: 204,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	22 Unidade	204,92	4.508,24	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0025 - Caixa de distribuição c/ barramento central + disjuntor p/ 20 disjuntores - Tramontina - Valor Referência: 660,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	22 Unidade	660,25	14.525,50	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0026 - Caixa de distribuição c/ barramento central + disjuntor p/ 24 disjuntores - Tramontina - Valor Referência: 804,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	22 Unidade	804,36	17.695,92	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0027 - Caixa de distribuição c/ barramento central + disjuntor p/ 28 disjuntores - Tramontina - Valor Referência: 856,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	22 Unidade	856,66	18.846,52	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0028 - Caixa de distribuição p/ 1 disjuntor unipolar - Tramontina - Valor Referência: 35,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	19 Unidade	35,20	668,80	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES
-------------------------	------------	------------	-------	--------	--

0029 - Caixa de distribuição p/ 1 disjuntor bipolar - Tramontina - Valor Referência: 60,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	19 Unidade	60,00	1.140,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0030 - Caixa de distribuição p/ 1 disjuntor tripolar - Tramontina - Valor Referência: 150,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	19 Unidade	150,00	2.850,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0031 - Caixa padrão bifásica - Tramontina - Valor Referência: 280,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	28 Unidade	280,00	7.840,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0032 - Caixa padrão trifásica - Tramontina - Valor Referência: 400,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	28 Unidade	400,00	11.200,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0033 - Calha p/ lâmpada de 20watts - Tramontina - Valor Referência: 15,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	73 Unidade	14,99	1.094,27	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0034 - Calha p/ lâmpada de 40watts - Tramontina - Valor Referência: 24,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	73 Unidade	23,99	1.751,27	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0035 - Capacete eletrícista - Tramontina - Valor Referência: 34,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	14 Unidade	34,00	476,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0036 - Chave magnética p/ iluminação Publica - Tramontina - Valor Referência: 460,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	14 Unidade	460,00	6.440,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0037 - Cinto de segurança - Tramontina - Valor Referência: 215,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	14 Unidade	175,00	2.450,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0038 - Conector perfurante isolado – CDP 95 - Tramontina - Valor Referência: 10,19



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	357 Unidade	10,17	3.630,69	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0039 - Conector perfurante P- 25 – 120mm - Tramontina - Valor Referência: 32,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	357 Unidade	32,64	11.652,48	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0040 - Cony - Tramontina - Valor Referência: 18,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	51 Unidade	18,69	953,19	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0041 - Corda plástica - Tramontina - Valor Referência: 2,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	405 Metro	2,28	923,40	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0042 - Curva de 20 - Tramontina - Valor Referência: 4,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	144 Unidade	4,63	666,72	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0043 - Curva de 25 - Tramontina - Valor Referência: 5,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	144 Unidade	5,86	843,84	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0044 - Curva de 32 - Tramontina - Valor Referência: 7,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	144 Unidade	7,57	1.090,08	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0045 - Curvas de 1 ¼ - Tramontina - Valor Referência: 9,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	144 Unidade	9,96	1.434,24	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0046 - Curvas de 1.00 - Tramontina - Valor Referência: 7,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	144 Unidade	7,39	1.064,16	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0047 - Curvas de 1 ½ - Tramontina - Valor Referência: 10,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	144 Unidade	10,15	1.461,60	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES



0048 - Disjuntor de 10 ap – monopolar - Ourobox - Valor Referência: 16,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Ourobox	105 Unidade	11,00	1.155,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0049 - Disjuntor de 100ap – tripolar - Ourobox - Valor Referência: 248,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Ourobox	100 Unidade	210,00	21.000,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0050 - Disjuntor de 15ap – monopolar - Ourobox - Valor Referência: 28,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Ourobox	100 Unidade	22,00	2.200,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0051 - Disjuntor de 20ap – monopolar - Ourobox - Valor Referência: 40,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Ourobox	100 Unidade	35,00	3.500,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0052 - Disjuntor de 25ap – monopolar - Ourobox - Valor Referência: 45,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Ourobox	100 Unidade	41,00	4.100,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0053 - Disjuntor de 40ap – monopolar - Ourobox - Valor Referência: 60,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Ourobox	100 Unidade	58,00	5.800,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0054 - Disjuntor de 50ap – monopolar - Ourobox - Valor Referência: 65,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Ourobox	100 Unidade	62,00	6.200,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0055 - Disjuntor de 60 ap – monopolar - Ourobox - Valor Referência: 85,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Ourobox	100 Unidade	82,00	8.200,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0056 - Disjuntor de 70ap - monopolar - Ourobox - Valor Referência: 125,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Ourobox	100 Unidade	124,99	12.499,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0057 - Disjuntor de 40 ap - bipolar - Ourobox - Valor Referência: 48,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



R E DA SILVA RUIVO LTDA	Ourobox	100 Unidade	48,00	4.800,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES
-------------------------	---------	-------------	-------	----------	--

0058 - Disjuntor de 50ap – bipolar - Ourobox - Valor Referência: 75,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Ourobox	100 Unidade	75,00	7.500,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0059 - Disjuntor de 30A - tripolar - Ourobox - Valor Referência: 95,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Ourobox	100 Unidade	95,00	9.500,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0060 - Disjuntor 30A - Tripolar - Ourobox - Valor Referência: 95,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Ourobox	100 Unidade	95,00	9.500,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0061 - Disjuntor de 40ap - tripolar - Ourobox - Valor Referência: 90,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Ourobox	100 Unidade	90,00	9.000,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0062 - Disjuntor de 50ap – tripolar - Ourobox - Valor Referência: 95,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Ourobox	100 Unidade	95,00	9.500,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0063 - Disjuntor de 70ap– tripolar - Ourobox - Valor Referência: 135,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Ourobox	100 Unidade	135,45	13.545,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0064 - Eletroduto3 mts 100 32m - Tigre - Valor Referência: 50,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tigre	125 Unidade	50,00	6.250,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0065 - Eletroduto3 mts 1 ½ - Ourobox - Valor Referência: 42,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Ourobox	125 Unidade	42,00	5.250,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0066 - Eletroduto3 mts 1 ¼ - Tigre - Valor Referência: 42,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tigre	125 Unidade	42,00	5.250,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0067 - Eletroduto flexível de 20 mm - Tigre - Valor Referência: 2,54



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tigre	635 Metro	2,50	1.587,50	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0068 - Eletroduto flexível de 25 mm - Tigre - Valor Referência: 4,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tigre	635 Metro	4,00	2.540,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0069 - Eletroduto flexível de 32 mm - Tigre - Valor Referência: 5,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tigre	635 Metro	5,00	3.175,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0070 - Eletroduto rígido de 20 mm - Tigre - Valor Referência: 12,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tigre	360 Unidade	12,00	4.320,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0071 - Eletroduto rígido de 25 mm - Tigre - Valor Referência: 23,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tigre	360 Unidade	23,13	8.326,80	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0072 - Eletroduto rígido de 32 mm - Tigre - Valor Referência: 29,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tigre	360 Unidade	29,71	10.695,60	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0073 - Eletroduto rígido de 40 mm - Tigre - Valor Referência: 42,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tigre	360 Unidade	42,95	15.462,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0074 - Escada de 07 mts - Tramontina - Valor Referência: 1.181,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	13 Unidade	980,00	12.740,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0075 - Escada de 10 mts - Tramontina - Valor Referência: 1.358,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	13 Unidade	990,00	12.870,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0076 - Fita alta tensão - Tramontina - Valor Referência: 18,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	245 Unidade	18,26	4.473,70	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES



0077 - Fita isolante de 5 mts - Tramontina - Valor Referência: 4,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	295 Unidade	4,88	1.439,60	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0078 - Haste/ aterramento com conector - Tramontina - Valor Referência: 84,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	71 Unidade	84,90	6.027,90	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0079 - Interruptor p/ madeira - Tramontina - Valor Referência: 20,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	79 Unidade	20,25	1.599,75	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0080 - INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES - Tramontina - Valor Referência: 15,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	160 Unidade	15,82	2.531,20	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0081 - Isolador - Tramontina - Valor Referência: 2,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	360 Unidade	2,92	1.051,20	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0082 - Isolador roldona - Tramontina - Valor Referência: 10,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	160 Unidade	10,42	1.667,20	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0083 - Lâmpadas compacta 20 watts - Ourobox - Valor Referência: 22,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Ourobox	535 Unidade	17,00	9.095,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0084 - Lâmpadas compacta 30 watts - Ourobox - Valor Referência: 30,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Ourobox	535 Unidade	21,50	11.502,50	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0085 - Lâmpadas compacta 40 watts - Ourobox - Valor Referência: 52,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Ourobox	535 Unidade	11,00	5.885,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0086 - Lâmpadas compacta 50 watts - Ourobox - Valor Referência: 63,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



R E DA SILVA RUIVO LTDA	Ourobox	535 Unidade	63,65	34.052,75	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES
-------------------------	---------	-------------	-------	-----------	--

0087 - Lâmpadas de vapor de sódico 100 watts - Ourobox - Valor Referência: 49,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Ourobox	210 Unidade	49,80	10.458,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0088 - Lâmpadas de vapor de sódico 150 watts - Ourobox - Valor Referência: 63,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Ourobox	210 Unidade	63,41	13.316,10	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0089 - Lâmpadas de vapor de sódico 250 watts - Ourobox - Valor Referência: 86,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Ourobox	210 Unidade	86,47	18.158,70	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0090 - Lâmpadas de vapor de sódico 400 watts - Ourobox - Valor Referência: 133,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Ourobox	210 Unidade	133,27	27.986,70	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0091 - Lâmpadas de vapor de sódico 70 watts - Ourobox - Valor Referência: 59,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Ourobox	210 Unidade	20,00	4.200,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0092 - Lençol isolante - Ourobox - Valor Referência: 1.000,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Ourobox	70 Unidade	1.000,45	70.031,50	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0093 - Luminária aberta – bocal E-27 - Ourobox - Valor Referência: 208,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Ourobox	70 Unidade	208,18	14.572,60	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0094 - Luminária aberta – bocal E-40 (Padrão Celpa) - Ourobox - Valor Referência: 340,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Ourobox	70 Unidade	340,04	23.802,80	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0095 - Luminária com acrílico fechada - Ourobox - Valor Referência: 195,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Ourobox	75 Unidade	195,67	14.675,25	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0096 - Luva de 20 - Amanco - Valor Referência: 4,23



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	95 Unidade	4,19	398,05	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0097 - Luva de 25 - Amanco - Valor Referência: 5,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	95 Unidade	5,27	500,65	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0098 - Luva de 32 - Amanco - Valor Referência: 8,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	95 Unidade	7,96	756,20	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0099 - Luva de 5.000 kv - Amanco - Valor Referência: 520,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	4 Unidade	520,00	2.080,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0100 - Luvas 1 ¼ - Amanco - Valor Referência: 3,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	260 Unidade	3,40	884,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0101 - Luvas 1 ½ - Amanco - Valor Referência: 3,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	260 Unidade	3,31	860,60	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0102 - Parafuso francês - Amanco - Valor Referência: 5,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	250 Unidade	5,03	1.257,50	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0103 - Pares de bota de couro costurada (nº 38 a 44) - Tramontina - Valor Referência: 140,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	15 Unidade	140,00	2.100,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0104 - Placa com 1 tecla e 1 tomada - Tramontina - Valor Referência: 6,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	115 Unidade	6,55	753,25	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0105 - Placa com 2 tecla e 1 tomada - Tramontina - Valor Referência: 13,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	115 Unidade	13,00	1.495,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES



0106 - Placa com 3 tecla e 1 tomada - Tramontina - Valor Referência: 16,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	115 Unidade	16,61	1.910,15	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0107 - Placa só tomada com 3 pinos - Tramontina - Valor Referência: 16,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	115 Unidade	15,99	1.838,85	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0108 - Reator de vapor de sódico de 100 watts - Idelumi - Valor Referência: 155,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Idelumi	100 Unidade	150,00	15.000,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0109 - Reator de vapor de sódico de 250 watts - Idelumi - Valor Referência: 145,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Idelumi	100 Unidade	142,00	14.200,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0110 - Reator de vapor de sódico de 400 watts - Idelumi - Valor Referência: 210,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Idelumi	100 Unidade	50,00	5.000,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0111 - Reator de vapor de sódico de 70 watts - Idelumi - Valor Referência: 125,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Idelumi	100 Unidade	122,00	12.200,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0112 - Reator metálico de 1000 watts - Idelumi - Valor Referência: 775,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Idelumi	25 Unidade	149,00	3.725,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0113 - Reator metálico de 250 watts - Idelumi - Valor Referência: 115,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Idelumi	100 Unidade	110,00	11.000,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0114 - Reator metálico de 400 watts - Idelumi - Valor Referência: 165,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Idelumi	100 Unidade	50,00	5.000,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0115 - Refletor de LED holofote 50w - bivolt - Idelumi - Valor Referência: 105,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



R E DA SILVA RUIVO LTDA	Idelumi	89 Unidade	20,00	1.780,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES
-------------------------	---------	------------	-------	----------	--

0116 - Refletor de LED holofote 100w - bivolt - Idelumi - Valor Referência: 137,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Idelumi	89 Unidade	35,00	3.115,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0117 - Refletor de LED holofote 150w - bivolt - Idelumi - Valor Referência: 178,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Idelumi	89 Unidade	178,27	15.866,03	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0118 - Refletor de LED holofote 200w - bivolt - Idelumi - Valor Referência: 288,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Idelumi	79 Unidade	288,52	22.793,08	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0119 - Rele fotoelétrico – 1000W x 220V - Idelumi - Valor Referência: 112,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Idelumi	100 Unidade	112,37	11.237,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0120 - Start de 20 watts - Idelumi - Valor Referência: 2,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Idelumi	100 Unidade	2,24	224,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0121 - Start de 40 watts - Idelumi - Valor Referência: 2,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Idelumi	100 Unidade	2,54	254,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0122 - Caixa D'água 1000 litros em polipropileno - Idelumi - Valor Referência: 446,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Idelumi	24 Unidade	446,89	10.725,36	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0123 - Caixa D'água 2000 litros em polipropileno - Idelumi - Valor Referência: 1.063,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Idelumi	24 Unidade	1.063,78	25.530,72	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0124 - Caixa D'água 5000 litros em polipropileno - Idelumi - Valor Referência: 2.321,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Idelumi	7 Unidade	2.321,93	16.253,51	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0125 - AREIA TIPO FINA - Regional - Valor Referência: 56,83



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Regional	2.150 Metro Cúbico	56,77	122.055,50	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0126 - AREIA TIPO MÉDIA - Regional - Valor Referência: 161,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Regional	2.150 Metro Cúbico	161,58	347.397,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0127 - AREIA TIPO GROSSA - Regional - Valor Referência: 205,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Regional	2.150 Metro Cúbico	205,77	442.405,50	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0128 - PEDRA PRETA - Regional - Valor Referência: 112,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Regional	2.150 Metro Cúbico	112,56	242.004,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0129 - PIÇARRA - Regional - Valor Referência: 102,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Regional	2.550 Metro Cúbico	102,30	260.865,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0130 - SEIXO FINO - Regional - Valor Referência: 221,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Regional	1.250 Metro Cúbico	221,82	277.275,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0131 - SEIXO MÉDIO - Regional - Valor Referência: 217,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Regional	1.250 Metro Cúbico	217,01	271.262,50	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0132 - SEIXO GROSSO - Regional - Valor Referência: 266,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Regional	1.250 Metro Cúbico	266,52	333.150,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0133 - ADAPTADOR SOLDA/ROSCA DE PVC ,40X1,1/4` MM - Tigre - Valor Referência: 8,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tigre	87 Rolo	8,58	746,46	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0134 - ADAPTADOR SOLDALVEL COM FLANGE LIVRE PARA CAIXA DÁGUA DE 40 MM - Tigre - Valor Referência: 25,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tigre	87 Unidade	25,93	2.255,91	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES



0135 - ADESIVO P.V.C 175G - Tigre - Valor Referência: 17,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tigre	115 Unidade	17,00	1.955,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0136 - ARAME FARPADO NELORI 500M - Tigre - Valor Referência: 558,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tigre	37 Rolo	558,49	20.664,13	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0137 - ARAME RECOZIDO 18 PRETO GERDAU KG - Tigre - Valor Referência: 25,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tigre	520 Quilo	24,99	12.994,80	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0138 - ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA ASSENTAMENTO DE CERAMICA, PACOTE COM 20 KG - Tigre - Valor Referência: 20,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tigre	2.100 Unidade	20,00	42.000,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0139 - ARMARIO PLASTICO DE EMBUTIR COM 1 PORTA ESPELHO E MOLDURA EM ALUMINIO - Tigre - Valor Referência: 123,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tigre	50 Unidade	123,00	6.150,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0140 - ARREBITE DE 1/8 - Tigre - Valor Referência: 0,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tigre	75 Unidade	0,10	7,50	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0141 - ARRUELA 1/2`` - Tigre - Valor Referência: 2,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tigre	375 Unidade	2,10	787,50	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0142 - BARRA ROSCADA ZINC. 3/8X1000 - Tigre - Valor Referência: 13,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tigre	75 Unidade	12,99	974,25	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0143 - BOCAL PAFLON PEQUENO - Tigre - Valor Referência: 3,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tigre	162 Unidade	3,50	567,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0144 - BRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO ``D`` 3/4`` - QUARTIZOLIT - Valor Referência: 1,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



R E DA SILVA RUIVO LTDA	QUARTIZOLIT	124 Unidade	1,10	136,40	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES
-------------------------	-------------	-------------	------	--------	--

0145 - BUCHA DE REDUÇÃO PARA ESGOTO 40 X 32 MM - Tramontina - Valor Referência: 2,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	80 Unidade	2,20	176,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0146 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 032X 25 MM - Vonder - Valor Referência: 3,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Vonder	80 Unidade	3,50	280,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0147 - CADEADO 40 MM - Vonder - Valor Referência: 35,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Vonder	87 Unidade	35,00	3.045,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0148 - CAIXA DE DESCARGA PLASTICA SUSPENSA - Tramontina - Valor Referência: 32,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	75 Unidade	32,00	2.400,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0149 - CAL (EMB.C/5KG) - Vonder - Valor Referência: 15,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Vonder	440 Unidade	15,00	6.600,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0150 - CARRO DE MAO CAB. RASA MADEIRA - Vonder - Valor Referência: 284,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Vonder	51 Unidade	284,13	14.490,63	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0151 - CIMENTO CP I-32 50 kg - Poty - Valor Referência: 47,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Poty	7.000 Saco	47,13	329.910,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0152 - CORANTE LIQUIDO PARA TINTA 50MI - VELOZ - Valor Referência: 6,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	VELOZ	205 Unidade	6,10	1.250,50	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0153 - CORDA DE NYLON 3,5MM - VELOZ - Valor Referência: 405,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	VELOZ	144 Metro	404,95	58.312,80	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0154 - CORDAO TORC. NAMBEI 2X2,50MM 300V - Amanco - Valor Referência: 75,06



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	544 Metro	75,00	40.800,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0155 - CURVA 180 EM PVC RIGIDO P/ ELETRODUTO 3/4 - Amanco - Valor Referência: 20,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	69 Unidade	20,00	1.380,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0156 - DOBRADIÇA 3`` - Tramontina - Valor Referência: 7,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	105 Unidade	7,50	787,50	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0157 - ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL 3/4 - Tramontina - Valor Referência: 12,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	90 Unidade	12,00	1.080,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0158 - ENXADA COM CABO TIPO G12/2.5 - Vonder - Valor Referência: 72,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Vonder	50 Unidade	72,82	3.641,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0159 - ESCOVA DE AÇO - Vonder - Valor Referência: 10,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Vonder	24 Unidade	10,50	252,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0160 - ESM. SINTÉTICO 3,6L - Vonder - Valor Referência: 68,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Vonder	185 Unidade	67,99	12.578,15	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0161 - FECH. 1820/10 - ESP. INOX - Vonder - Valor Referência: 85,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Vonder	159 Unidade	85,00	13.515,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0162 - FERRO 3/8 CONST. 12M - AÇOPARÁ - Valor Referência: 84,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	AÇOPARÁ	445 Unidade	80,00	35.600,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0163 - FERRO 4.2 CONST. 12M - AÇOPARÁ - Valor Referência: 25,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	AÇOPARÁ	580 Unidade	25,00	14.500,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES



0164 - FERROLHO PARA JANELA DE ABRIR - AÇOPARÁ - Valor Referência: 28,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	AÇOPARÁ	80 Unidade	28,00	2.240,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0165 - FITA ISOLANTE 10 MTS - 3M - Valor Referência: 4,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	3M	124 Unidade	4,79	593,96	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0166 - FITA VEDA ROSCA DE 10 MT - 3M - Valor Referência: 6,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	3M	124 Unidade	6,07	752,68	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0167 - FOLHA DE ZINCO 20MM - AÇOPARÁ - Valor Referência: 82,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	AÇOPARÁ	255 Metro	82,00	20.910,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0168 - FORRO PVC BCO MAIS PVC (TAMANHOS VARIADOS) - Amanco - Valor Referência: 35,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	2.400 Metro Quadrado	35,00	84.000,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0169 - JOELHO 45° PARA ESGOTO 50 MM - Amanco - Valor Referência: 8,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	59 Unidade	8,50	501,50	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0170 - JOELHO 90 SOLDÁVEL COM ROSCA DE PVC 25MMX1/2`` - Amanco - Valor Referência: 60,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	59 Unidade	60,08	3.544,72	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0171 - JOELHO 90° DE PVC RIGID° 100 MM ESGOTO - Amanco - Valor Referência: 12,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	59 Unidade	12,50	737,50	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0172 - JOELHO 90° SOLDÁVEL 20 MM - Amanco - Valor Referência: 1,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	59 Unidade	1,00	59,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0173 - JOELHO DE 90° DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DE P V C 025 MM X 1/2 COM BUCHA DE LATÃO - Amanco - Valor Referência: 4,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	59 Unidade	4,11	242,49	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES
-------------------------	--------	------------	------	--------	--

0174 - LÂMINA DE SERRA BI-METAL - Tramontina - Valor Referência: 15,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	174 Unidade	15,50	2.697,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0175 - LÂMINA P/ ROÇADEIRA 2PX330MMX25,4X2,0 - Tramontina - Valor Referência: 52,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	70 Unidade	52,00	3.640,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0176 - LAVATORIO C/ COLUNA LUZARTE (CORES VARIADAS) - Amanco - Valor Referência: 180,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	95 Unidade	180,00	17.100,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0177 - LIMA K&F ENXADA CHATA - KF - Valor Referência: 15,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	KF	49 Unidade	15,38	753,62	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0178 - LIXA PARA FERRO - 3M - Valor Referência: 3,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	3M	530 Unidade	3,50	1.855,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0179 - LIXA PARA MADEIRA/MASSA diversas - 3M - Valor Referência: 13,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	3M	505 Unidade	13,50	6.817,50	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0180 - LONA PRETA 6X100 REF150 - Vonder - Valor Referência: 10,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Vonder	825 Metro	10,50	8.662,50	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0181 - LUVA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDAVEL ,040X 32 MM - Tramontina - Valor Referência: 3,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	65 Unidade	3,45	224,25	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0182 - LUVA PARA ELETRODUTODE PVC RIGIDO 1/2 - Amanco - Valor Referência: 7,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	65 Unidade	7,50	487,50	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0183 - MARTELO COM CABO Nº 27 MM - Tramontina - Valor Referência: 55,06



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	36 Unidade	55,00	1.980,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0184 - MASSA ACRILICA 18L - VELOZ - Valor Referência: 144,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	VELOZ	109 Unidade	144,00	15.696,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0185 - MASSA CORRIDA PVA 18L - VELOZ - Valor Referência: 82,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	VELOZ	150 Unidade	82,00	12.300,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0186 - MASSA PLASTICA - VELOZ - Valor Referência: 38,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	VELOZ	49 Unidade	38,00	1.862,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0187 - PÁ COM CABO DE 71 CM - Amanco - Valor Referência: 65,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	49 Unidade	65,00	3.185,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0188 - PARAFUSO 1/2``X215 MM - Amanco - Valor Referência: 1,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	250 Unidade	1,46	365,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0189 - PÁ COM CABO DE 71CM - Tramontina - Valor Referência: 58,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	29 Unidade	58,59	1.699,11	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0190 - PARAFUSO TIPO FRANCES 3/8 X 4 ,COM PORCAS E ARRUELAS - Tramontina - Valor Referência: 7,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	250 Unidade	7,23	1.807,50	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0191 - PARAFUSO 10MM - Tramontina - Valor Referência: 0,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	250 Unidade	0,91	227,50	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0192 - PIA 1200X530/01 CUBA N4 CENT/CONC/ESC./BALI/30000 - ELIANE - Valor Referência: 275,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	ELIANE	52 Unidade	275,33	14.317,16	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES



0193 - PINCEL PARA PINTURA 3`` - Tramontina - Valor Referência: 7,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	65 Unidade	7,41	481,65	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0194 - PISO ESMALTADO 50X50 TRIUNFO (MODELOS VARIADOS) - Verbraz - Valor Referência: 68,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Verbraz	3.100 Metro Quadrado	68,00	210.800,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0195 - PÓ XADREZ EMBALAGEM 500GR - Verbraz - Valor Referência: 15,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Verbraz	80 Unidade	15,87	1.269,60	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0196 - PORCA 1/2 - Gerdau - Valor Referência: 3,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Gerdau	250 Unidade	3,50	875,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0197 - PREGO MET.CC 1.1/2X13 (15X18) - Gerdau - Valor Referência: 22,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Gerdau	135 Quilo	22,12	2.986,20	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0198 - PREGO MET.CC 2X11 (17X21) - Gerdau - Valor Referência: 21,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Gerdau	135 Quilo	21,89	2.955,15	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0199 - PREGO MET.CC 3X9 (19X33) - Gerdau - Valor Referência: 21,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Gerdau	135 Quilo	21,53	2.906,55	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0200 - QUADRO DE DIST. DE LUZ E FORÇA - 24 DIV. - Tramontina - Valor Referência: 71,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	15 Unidade	71,65	1.074,75	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0201 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 100 A EM CHAPA DE AÇO DE SOBREPOR PARA 06 DISJUNTORES - Tramontina - Valor Referência: 56,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	15 Unidade	56,20	843,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0202 - QUIMIKAL 1L - SEMA - Valor Referência: 12,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



R E DA SILVA RUIVO LTDA	SEMA	244 Unidade	12,00	2.928,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES
-------------------------	------	-------------	-------	----------	--

0203 - REATOR PARTIDA 2 X 20 W 110 V - SEMA - Valor Referência: 44,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	SEMA	49 Unidade	44,00	2.156,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0204 - REATOR PARTIDA RAPIDA 2X40W-110V - SEMA - Valor Referência: 65,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	SEMA	49 Unidade	65,00	3.185,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0205 - REGISTRO DE ESFERA DE PVC RIGIDO 32MM - SEMA - Valor Referência: 23,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	SEMA	40 Unidade	23,00	920,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0206 - REJUNTE FLEX. 1KG (CORES VARIADAS) - SEMA - Valor Referência: 10,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	SEMA	620 Unidade	10,50	6.510,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0207 - ROLO DE LÃ 23 CM - Amanco - Valor Referência: 45,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	75 Unidade	45,00	3.375,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0208 - SELADOR ACRILICO PIGMENTADO 18L - Amanco - Valor Referência: 125,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	140 Unidade	125,00	17.500,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0209 - SEPARADOR DE LAJOTA DE 04/02/03/05MM - Amanco - Valor Referência: 3,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	219 Pacote	3,74	819,06	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0210 - SIFAO EM PVC - Veloz - Valor Referência: 8,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Veloz	129 Unidade	7,99	1.030,71	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0211 - SILICONE - 3M - Valor Referência: 14,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	3M	89 Unidade	14,25	1.268,25	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0212 - TE 90 DE PVC P/ ESG. 100 MM - Tramontina - Valor Referência: 15,10



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	57 Unidade	15,04	857,28	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0213 - TELHA FIBROTEX 4MM 0,50X2,44 - CERAMICA PARÁ - Valor Referência: 28,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	CERAMICA PARÁ	1.400 Unidade	28,00	39.200,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0214 - TELHA CERAMICA REGIONAL TIPO PLAN/46 Á 50CM/26 Á 33 UNID/M² - CERAMICA PARÁ - Valor Referência: 1.877,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	CERAMICA PARÁ	135 Milheiro	1.877,85	253.509,75	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0215 - TERÇADO (FAÇÃO) TIPO Nº 22 - Tramontina - Valor Referência: 64,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	48 Unidade	64,91	3.115,68	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0216 - TIJOLO CERAMICO REGIONAL FURADO 6 FUROS 10 X 15 X 20CM - CERAMICA PARÁ - Valor Referência: 822,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	CERAMICA PARÁ	175 Milheiro	821,95	143.841,25	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0217 - TINTA ACRÍLICA 18L (CORES VARIADAS) - Tramontina - Valor Referência: 199,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	175 Unidade	199,44	34.902,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0218 - TINTA P/ PISO N. COR 18L (CORES VARIADAS) - VELOZ - Valor Referência: 283,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	VELOZ	145 Unidade	283,23	41.068,35	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0219 - TINTA PVA 18L (CORES VARIADAS) - VELOZ - Valor Referência: 213,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	VELOZ	259 Unidade	213,64	55.332,76	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0220 - TORNEIRA BOIA DE 3/4 - VELOZ - Valor Referência: 16,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	VELOZ	62 Unidade	16,22	1.005,64	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0221 - TORNEIRA PAREDE - VELOZ - Valor Referência: 13,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	VELOZ	65 Unidade	13,03	846,95	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES



0222 - TRELIÇA ESPACADOR 4.2X1/4 8`, 6M - AÇOPARÁ - Valor Referência: 79,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	AÇOPARÁ	259 Unidade	78,98	20.455,82	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0223 - TRENA DE 5 MTS - Tramontina - Valor Referência: 25,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Tramontina	15 Unidade	25,00	375,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0224 - TUBO ESGOTO 40MM - Amanco - Valor Referência: 112,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	100 Unidade	112,00	11.200,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0225 - TUBO ESGOTO 50MM - Amanco - Valor Referência: 53,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	100 Unidade	53,00	5.300,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0226 - TUBO ESGOTO 75MM - Amanco - Valor Referência: 59,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	100 Unidade	59,48	5.948,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0227 - TUBO ESGOTO 100MM - Amanco - Valor Referência: 68,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	274 Unidade	68,79	18.848,46	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0228 - TUBO ESGOTO 150MM - Amanco - Valor Referência: 150,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	100 Unidade	150,59	15.059,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0229 - TUBO ESGOTO 200MM - Amanco - Valor Referência: 272,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	50 Unidade	272,54	13.627,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0230 - TUBO HIDRAULICO 20MM - Verbraz - Valor Referência: 16,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Verbraz	350 Unidade	16,00	5.600,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0231 - TUBO HIDRAULICO 25MM - Amanco - Valor Referência: 39,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	200 Unidade	39,00	7.800,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES
-------------------------	--------	-------------	-------	----------	--

0232 - TUBO HIDRAULICO 32MM - Amanco - Valor Referência: 48,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	100 Unidade	48,02	4.802,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0233 - TUBO HIDRAULICO 40MM - Amanco - Valor Referência: 55,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	100 Unidade	55,00	5.500,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0234 - TUBO HIDRAULICO 50MM - Amanco - Valor Referência: 69,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	300 Unidade	69,20	20.760,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0235 - TUBO HIDRAULICO 60MM - Amanco - Valor Referência: 211,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	200 Unidade	211,00	42.200,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0236 - TUBO HIDRAULICO 75MM - Amanco - Valor Referência: 315,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	50 Unidade	315,00	15.750,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0237 - TUBO HIDRAULICO 85MM - Amanco - Valor Referência: 575,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	50 Unidade	575,00	28.750,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0238 - TUBO HIDRAULICO 110MM - Amanco - Valor Referência: 990,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	90 Unidade	990,00	89.100,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0239 - TUBO GEOMECANICO DE 4" - Amanco - Valor Referência: 527,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	50 Unidade	527,00	26.350,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0240 - TUBO GEOMECANICO DE 6" - Amanco - Valor Referência: 850,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	50 Unidade	850,00	42.500,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0241 - FILTRO GEOMECANICO DE 4" - Amanco - Valor Referência: 395,05



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	25 Unidade	395,00	9.875,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0242 - FILTRO GEOMECANICO DE 6" - Amanco - Valor Referência: 540,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	25 Unidade	540,00	13.500,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0243 - UNIÃO DE 32 MM - Amanco - Valor Referência: 14,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	61 Unidade	14,00	854,00	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0244 - VALVULA DE ESCOAMENTO METALICA PARA PIA DE COZINHA AMERICANA - Amanco - Valor Referência: 33,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	Amanco	42 Unidade	33,12	1.391,04	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0245 - VASO SANIT ACOPLADO (CORES VARIADAS) - ELIANE - Valor Referência: 221,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	ELIANE	79 Unidade	221,47	17.496,13	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0246 - VASO SANIT CONVENCIONAL (CORES VARIADAS) - ELIANE - Valor Referência: 138,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	ELIANE	89 Unidade	138,25	12.304,25	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

0247 - ZARCÃO EM PÓ PARA CALAFETO - VELOZ - Valor Referência: 57,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R E DA SILVA RUIVO LTDA	VELOZ	69 Quilo	57,66	3.978,54	Homologado em 13/03/2024 12:34:00 Por: EDER AZEVEDO MAGALHÃES

EDER AZEVEDO MAGALHÃES

Autoridade Competente

